

پویایی اقتصادی، فرصت‌های اشتغال

احمد سعیدی

می‌گردد، یا با کاهش نرخ مالیات‌ها و عوارض مختلف، در مجموع با دیگر حمایت‌ها، ثبات اقتصادی کشور را تقویت نموده تا اشتغال مورد تعرض قرار نگیرد.

حتی به اعتقاد برخی از کارشناسان اشتغال پدیده‌ای جاری در بخش‌های مختلف اقتصادی است که با جابجا شدن و یا تغییر شکل دادن، پایداری خود را حفظ می‌نماید. و حتی اتوماسیون کردن صنایع مانع و یا رافع فرصت‌های شغلی نمی‌گردد. اگر کشوری اقتصاد پویا و پایدار داشته باشد، و اگر اشتغال در بخش صنعت کاهش یافته و یا دچار نقصان شود، می‌تواند با فعال شدن در بخش‌های دیگر اقتصادی مثل خدمات و کشاورزی این عدم تناسب شغلی را جبران نماید. پس پایداری در اقتصاد و

اشتغال که رابطه مستقیم و متقابل با هم دارند، حاصل تبدیل منابع و نظارت در امر مصارف و کنترل جریان نقدینگی کشور می‌باشد.

بنابراین، ضروری است که کارشناسان با یک برنامه‌ریزی اصولی در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور، تعادل اشتغال را در این بخش‌ها بوجود آورده و با جذب سرمایه‌گذاری زمینه‌های تبدیل منابع را فراهم سازند و با ارایه الگوی صحیح، اقتصاد کشور را هدمند سازند و به وسیله آن، فرصت‌های اشتغال را هم با توجه به ضرورت آن ایجاد نمایند.

منابع:

۱) قاسمی سیدحسین، اقتصاد و اشتغال،

ص ۲.

2) www.FASLENO.com



را برای مدیریت بر منابع دیگران فراهم می‌کند و هم دیگران امکان مدیریت بر منابع ما را خواهند یافت.

در طی این فرآیند، هرچقدر سرمایه‌گذاری‌های خارجی بیشتر از نرخ بازدهی سرمایه داخلی یا نقدینگی کشور باشد، بطور طبیعی سود

امروزه به همان اندازه که بهره‌برداری از یک چاه نفت اهمیت اقتصادی دارد، به خدمت گرفتن نقدینگی حاصل از فروش نفت برای ظرفیت‌سازی منابع و یا استفاده از آن در سایه فعالیت‌های اقتصادی از اهمیت قابل توجهی برخوردار است.

بیشتری حاصل می‌شود و پایداری اقتصاد کشور در این سرمایه‌گذاری‌ها مشهورتر می‌گردد. از طرفی، تمایل سرمایه‌گذاران خارجی جهت سرمایه‌گذاری در داخل کشور ثبات سیاسی را به دنبال خواهد داشت که این خود، ثبات اقتصادی را در بازارهای جهانی بیشتر تقویت می‌کند که نتیجه آن پویایی اقتصادی همه جانبه و پایداری اشتغال در فرآیند مناسب اقتصادی است.

امروزه به همان اندازه که بهره‌برداری از یک چاه نفت اهمیت اقتصادی دارد، به خدمت گرفتن نقدینگی حاصل از فروش نفت برای ظرفیت‌سازی منابع و یا استفاده از آن در سایه فعالیت‌های اقتصادی از اهمیت قابل توجهی برخوردار است، در غیر اینصورت عامل مهمی در کاهش میزان نقدینگی کشور و مصرف نادرست و غیرمنطقی خواهد بود.

اما نقش و حضور به موقع دولت می‌تواند نقدینگی را با پشتوانه در کشور تزریق کند و با کاهش تعرفه‌ها که موجب کاهش قیمت‌ها

جهان امروز در ابعاد اقتصادی دارای دو قطب مشخص است:

یک قطب مصرف‌کننده منابع است و دیگری ایجادکننده منابع. اگرچه در فرآیند عملیات اقتصادی این دو قطب، سه عامل مهم سرمایه، نیروی کار و ماشین‌آلات و ابزار ارکان اساسی تولید می‌باشند، اما واقعیت انکارناپذیر وجود منابع خدادادی است که نقش انسان فقط تغییر شکل این منابع است.

علم مدیریت ابزاری در اختیار انسان قرار داده که نه تنها بتواند بر مصرف این منابع نظارت و مدیریت داشته باشد، بلکه مصرف آن را هم کنترل نماید. بنابراین، با این اشاره مختصر می‌توان به اهمیت و ارزش منابع پی برد. هر ساله این منابع کاهش یافته و با توجه به ضرورت

جایگزینی منابع از دست رفته، باید مدیریت صحیح بر مصرف این منابع اعمال شود تا در پایداری نظام اقتصادی که متکی بر منابع ملی است، شرایط لازم را فراهم آورد. بدیهی است، در پایداری اقتصادی که تعادل بین منابع و مصارف صورت می‌گیرد، اشتغال در یک چرخه صحیح تبدیل و تیسیر منابع، پایداری مناسب را خواهد یافت.

این مساله که چگونه بتوانیم بر تبدیل منابع و عرضه آن در بازارهای داخلی و بالخصوص در بازارهای خارجی مدیریت بکنیم، تا زمانی که بازگشت سرمایه داشته باشیم، می‌تواند رونق اقتصادی مطلوبی را ایجاد نماید، و ضمن الگوی صحیح مصرف منابع، امکان جذب و جلب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را فراهم می‌کند که این مساله به نوبه خود، ضمن کاهش و کنترل تورم زمینه‌های اشتغال پایدار را فراهم می‌کند.

از طرف دیگر، جذب سرمایه‌های خارجی دو حالت عمده را به وجود می‌آورد: هم زمینه